
Jdeme do FINÁLE!!! 

Jak už jsme Vás dříve seznámili, tak se našim žákům v letošním ročníku soutěže 
Finanční gramotnost zadařilo. Robin Siegert, Klára Miščuková a Eliška Hublová 
postoupili do krajského kola.  

V této části soutěže bylo úkolem vypracovat online test na teoretické a početní 
úlohy z oblasti finanční gramotnosti. Další částí krajského kola bylo zpracovat 
případovou studii. Tato studie byla na téma školní výlet v cizině. Žáci tak museli 
připravit atraktivní program výletu, zajistit ubytování, stravu, dopravu, 
pojištění. Toto vše celé pak museli promyslet tak, abychom měli cenově 
dostupný výlet pro všechny spolužáky ze třídy. V powerpointové prezentaci pak 
byla zpracována fotogalerie navštívených míst, plán jednodenního pěšího 
výletu zpracovaného v mapách a především dopodrobna promyšlený rozpočet. 
K případové studii museli natočit krátké video, kde představili sebe a celou svou 
práci. Po zpracování těchto úkolů čekali na vyhodnocení, zda postoupí mezi 
první tři školy v kraji a dostanou se tak k ústní obhajobě případové studie. 

Když přišlo oznámení o postupu, měly děti obrovskou radost. Obhajobu si 
pečlivě připravily, pak při samotném online setkání přišla trochu tréma, ale 
nakonec to všechno zvládly. Dokázaly odpovědět na všechny doplňující dotazy 
od odborné komise. A pak už zase nezbývalo nic jiného než čekat, jak dopadne 
celkové hodnocení… 

24. 4. 2022 nám přišel email, který nám udělal obrovskou radost. Děti byly 
v kraji první a postupují tak do celostátního finále, které se koná již tento pátek 
29. 4. 2022 

My na ně budeme všichni moc myslet a držet jim palce… 

Iva 



 


